« In terra quidem Ausitide habitans, in finibus Idumææ et Arabiæ; et erat ei nomen Jobab. »

Hinc apparet terram Ausitidem in confinio Idumææ et Arabiæ sitam esse; justum autem Jobum gente Idumæum, et nomen Jobab et primitus inditum fuisse. Sanctorum autem nomina in Scripturis mutata reperimus, ut Abrahami, Israelis, Petri, et Pauli: ita ut nominis Jobi mutatio, virtutis ejus manifestum indicium sit.

« Cum autem accepisset uxorem Arabissam, generat filium cui nomen Ennon. »

Quoniam antiquæ appellationis Jobi mentionem fecerat, recte etiam conjugis ejus Arabissæ meminit, ex qua Ennonem susceperat, sive is inter primos, sive inter secundos liberos censendus sit. Si vero contenderit quispiam, priorem conjugem diem obiisse, nec secundorum bonorum ejus participem fuisse; fatemur hoc illi evenisse, quia Jobo dixisset: *Dicito aliquod verbum in Dominum, et morere*²⁰. Sin autem eadem superstes, bonorum particeps facta est; quia reprehensione mariti sapientior evaserat, nec consilio ejus contradixerat, bonis etiam frui concessum ei fuisse dicimus: verum non necesse est ut subtiliter de his disseramus.

« Erat autem ipse ex patre quidem Zare, de filiis Esau filius, matris autem Bosoræ; ita ut ipse sit quintus ab Abraham. »

In Paralipomenis²¹ exstat genealogia. Ab Abrahamo enim Isaacus originem traxit, ab illo vero Esau, a quo Raguel, ab illo vero Zara, Jobi pater; quintus igitur ab Abrahamo est Jobus, non numerato, scilicet, Abrahamo. Unde etiam ante legem eum existisse dicimus: Moyses enim ab Abrahamo sextus in hunc modum deprehenditur, Abrahamus, Isaacus, Jacob, Levi, Caath, Anibram pater Moysis.

VARIÆ LECTIONES.

¹ Ἰσ. ταύτη τήν. ἰ Herod. 12. Κόλχοι, Αἰγύπτιοι, καὶ Αἰθίοπες περιτάμνονται ἀπ' ἀρχῆς τὰ αἰδοῖα· Φοίνικες δὲ καὶ Σύριοι οἱ ἐν τῇ Παλαιστίνῃ· καὶ αὐτοὶ ἐμολογέουσι παρὰ Αἰγυπτίων μεμνηκέναι.
² Ἰσ. Παύλου.

« Et hi sunt reges qui regnaverunt in Edom, A
eujus etiam ipse dominatus est. »

Hæc autem in libris Paralipomenon invenies; Ita
ut cum de seipso dicat : *Eram in medio eorum sicut
rex in accinctis* ²⁸, dictum sit illud, vel quia præ
regno, virtutis causa honor illi tanquam regi dela-
tus fuerit; vel quia illud, *sicut*, non ad similitudin-
em, sed ad rem ipsam exprimendam usurpatum
fuerit, quia rex revera esset.

« Primus Balac filius Beor, et nomen civitatis ejus
Dennaba. »

Succedens quidem Balaco in regnum, non ejus
impietatem, sed Abrahami fidem est imitatus. Ubi
observare te oportet, hunc non esse Balacum qui in
Beelphegor ad fornicandum Israellem impulerat;
ille enim, prout in libro Numerorum invenies ²⁹, B
filius Sepphor vocatus est; hic vero filius Beor,
prout in Genesi habetur ³⁰; et ille quidem Moab,
hic vero Edom rex erat.

« Post Balac autem, Jobab qui vocatur Job : post
hunc autem, Asom qui erat dux ex regione Thæma-
nitide : post hunc autem, Adad filius Barad, qui
excidit Madiam in campo Moab; et nomen civitatis
ejus Gethæm. »

Principes, regiones, et illorum ac urbium no-
mina, cum rebus ab eis gestis, ad majorem persona-
rum evidentiam narrat. Gethæm autem Phœnicum
urbs est.

« Amici autem qui ad eum venerunt, Eliphaz de
filiis Esau Thæmanorum rex. [*Theodotio autem,
Filius Josaphat, reddidit.*] Baldad tyrannus Sau-
chæorum. [*Theodotio reddit, Filius Ammon, filii
Chobor.*] Sophar rex Minæorum. »

Rocte autem denuo in hoc tractatu amicorum
mentio fit, ac si diceretur : Sub illustribus his et
incorruptis personis, quæ Jobus passus est, even-
runt : *In duobus enim vel tribus testibus* (ut auctor
est divina Scriptura) *stabit omne verbum* ³¹. Apparet
autem Elium cum tribus amicis Jobum invisendi
causa minime accessisse, sed fortuito advenisse, et
Jobum quidem cum ærumnis conflictantem, tres
autem amicos juxta assistentes, et cum illo disse-
rentes offendisse, ac primo quidem calamitatis ma-
gnitudine commotum, ut quæ ab eis dicerentur au-
diret, una cum eis assedisse, postea vero
hæsitantibus amicis, sermonem in se suscepisse;
accidit enim plerumque, colloquio inter aliquos orto,
ut prætereuntes subsistant, et ea quæ dicuntur au-
diant, ac nonnulli ex eis verba ingerentes, disse-
rentis partes subeant. Fortasse etiam amici affectus
et commiserationis causa, Elius vero visendi ergo
accesserat; unde factum est ut Scriptura ejus ad-
ventum reticcat. Elius autem per interpretationem
est, *Deus audiens*, vel, *Filius Deum manifestans*.
Hæc autem historiarum Jobi prima sunt et ultima.

« Καὶ οὗτοι οἱ βασιλεῖς οἱ βασιλεύσαντες ἐν Ἐδῶμ,
ἧς καὶ αὐτὸς ἦρξε χώρας. »

Οὗτος πάλιν ἐν Παραλειπομέναις εὐρήσεις· ὥστε
ὅταν λέγῃ περὶ ἑαυτοῦ, ὅτι *Ἦμην ἐν μέσῳ αὐτῶν
ὡς βασιλεὺς ἐν μονοζῶνοις*; ἢ ὅτι καὶ πρὸ τῆς
βασιλείας διὰ τὴν ἀρετὴν ὡς βασιλεὺς ἐτιμᾶτο· ἢ τὸ,
ὡς, οὐχ ὁμοιωματικῶς εἴρηται, ἀλλ' ἐπ' αὐτῆς τῆς
ἀληθείας, ὅτι βασιλεὺς ἐτύχχανεν.

« Πρῶτος Βαλάκ ὁ τοῦ Βεὼρ, καὶ ὄνομα τῆ πόλει
αὐτοῦ Δεσσαβά. »

Ἐκείνος μὲν γὰρ ὁ τοῦ Σεφφὸρ εἴρηται, ὡς ἐν τοῖς
Ἀριθμοῖς εὐρήσεις· οὗτος δὲ ὁ τοῦ Βεὼρ, ὡς καὶ ἐν
τῇ Γενέσει κείται· καὶ ἐκεῖνος μὲν τῆς Μωᾶς βασι-
λεὺς, οὗτος δὲ τῆς Ἐδῶμ.

« Μετὰ δὲ Βαλάκ, Ἰωθάβ ὁ καλούμενος Ἰώθ· με-
τὰ δὲ τοῦτον, Ἀσὸμ ὁ ὑπάρχων ἡγεμὼν ἐκ τῆς Θσι-
μανίτιδος χώρας· μετὰ δὲ τοῦτον, Ἀδάδ υἱὸς Βαράδ,
ὁ ἐκκόψας Μαδιάμ ἐν τῷ πεδίῳ Μωᾶς, καὶ ὄνομα τῆ
πόλει αὐτοῦ Γεθαίμ. »

Ἄγει τοὺς ἡγεμόνας, καὶ χώρας, καὶ τὰ ὀνόμα-
τα, καὶ τὰς πόλεις αὐτῶν, καὶ τὰς πράξεις, πρὸς
σαφεστέραν τῶν προσώπων παράστασιν· ἢ δὲ Γεθαίμ
πόλις ἐστὶν Φοινίκων.